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NYHEDSBREV MAJ 2009

 
 
NYT FRA DEA – DANMARKS ERHVERVSFORSKNINGSAKADEMI 
 
Ny rapport – Viden over grænser 
DEA har netop udgivet analysen Viden over grænser, der handler om danske virksomheders investeringer 
i forskning og udvikling. Undersøgelsen viser, at den økonomiske afmatning har udløst et fald i 
investeringerne. Men den viser også, at dansk forskning og innovation har potentialet til at blive langt 
mere international. Vi har i Danmark alt for lidt fokus på at aktivere de danske miljøer internationalt. En 
innovationspulje, der årligt uddeler mere end 100 mio. kr., har f.eks. slet ingen udenlandske 
forskningsinstitutioner eller virksomheder med i de støttede projekter.  Det er problematisk i et lille land, 
der er afhængig af, at virksomhederne har adgang til viden på højt internationalt niveau. DEA anbefaler 
derfor bl.a., at der snarest udarbejdes en national strategi. Læs rapporten på 
www.fuhu.dk/dea/publikationer  
 
DEAs Årsdag – og en ny bestyrelse 
DEA havde den 2. april sin Årsdag 2009 med tilhørende generalforsamling og bestyrelsesmøde. Tre nye 
medlemmer blev valgt til bestyrelsen: Dekan Kirsten Refsing, KU, dekan Jesper Strandskov, SDU, 
direktør, bestyrelsesformand Jesper Højberg Christensen, Academy ApS. Udover disse tre består DEAs 
bestyrelse af: Direktør Lars Nørby Johansen (formand), dekan Børge Obel (næstformand), ASB, adm. 
direktør Ulrik Bülow, Synoptik A/S, Group Senior Vice President, People & Strategy, Lisbet Thyge 
Frandsen, Grundfos A/S, rektor Finn Junge-Jensen, CBS, direktør Fritjof Lind, CSC A/S, generaldirektør 
Kenneth Plummer, DR. 
 
Behov for flere ErhvervsPhD’ere 
DEA arbejder for at få mere viden ud i virksomhederne. Sammen med Københavns Universitet, 
Forsknings- og Innovationsstyrelsen og Dansk Magisterforening afholder vi derfor et arrangement på KU 
den 26. maj, hvor virksomheder og forskere in spe kan få meget mere at vide om, hvordan humanistisk 
forskning kan være interessant for virksomheder, og hvordan man får et ErhvervsPhD-stipendium. Læs 
mere på www.dea.nu 
 
Workshop: EU-ansøgninger – hands on 
DEA afholder i samarbejde med firmaet MinAdmin A/S den 26. maj en workshop, hvor vi konkret skal 
arbejde med, hvordan man skriver en god EU-ansøgning inden for samfundsfag og humaniora. Vi skal se 
på indholdet af en ansøgning. Derudover vil deltagerne få lov at prøve MinAdmin’s it-værktøj, der letter 
de administrative byrder ved ansøgningen. Med udgangspunkt i de kommende opslag fra EU’s FP7 skal 
deltagerne på workshoppen derefter selv forsøge at lave en ansøgning. Se mere på www.dea.nu  
 
DEA deltager i Initiativet for Videnskab, Samfund og Policy på Louisiana – du er også inviteret! 
I et moderne samfund er det vigtigt, at både myndigheder og offentligheden forstår betydningen af 
centrale videnskabelige landvindinger – og de teknologiske muligheder, som disse rejser. Det er også 
vigtigt, at forskerne er med til at diskutere, hvad vi som samfund ønsker os af teknologien. Initiativ for 
Videnskab, Samfund og Policy vil gøre videnskab og teknologi til en del af samfundsplanlægningen og 
den offentlige debat. Derfor inviterer man nu til debatmøde: Torsdag den 11. juni kl. 17.30 – 22.00 på 
Louisiana Museum of Modern Art. Læs mere på www.sdu.dk/issp Tilmelding hos Laya Lykke 
lly@sam.sdu.dk 
 
Human-Centered Research Hub – netop nu 
Human-Centered Research Hub (HRH) skal gøre det let for virksomheder at få adgang til humanistisk 
viden. HRH afholder de såkaldte 'vandhuller' – dvs. innovationsmøder, hvor virksomheder sparrer med 
dygtige humanistiske forskere. HRH har nu afholdt tre vandhuller. De to har været for Sundhedsstyrelsen 
og har drejet sig om henholdsvis ’etik i forebyggelse og sundhedsfremme’ og ’styrkelse af skolebørns 
mentale sundhed’. Det tredje var for Hotel- og Restaurantskolen og handlede om, hvordan man mindsker 
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frafaldet blandt tosprogede studerende ved at integrere danskundervisning i skolens faglige moduler. 
Slagelse Bibliotekerne og kontorforsyningsvirksomheden SAPA har også vist interesse for initiativet. 
Derudover holder vi informationsmøder for NOCAs medlemsvirksomheder den 26. maj og for Chr. Hansen 
den 11. juni. Læs mere på www.hrh.nu 
 
 
NYT FRA FBE – FORUM FOR BUSINESS EDUCATION 
 
CER, Corporate Educational Responsibility – konference den 11. juni 
HR og CSR er for alvor kommet på dagsordenen. Men mange virksomheder har ikke nogen klar strategi 
for, om – og i givet fald hvordan – de to områder spiller sammen. Har danske virksomheder f.eks. et 
samfundsansvar, når det handler om kompetenceudvikling af egne medarbejdere og samspillet med 
uddannelsesudbyderne? Og kan en strategisk kobling mellem HR og CSR være genvejen til en bedre 
bundlinje? Det er nogle af de spørgsmål, vi rejser, når vi inviterer til en debat, der skal kaste nyt lys over 
mulighederne for at samtænke indsatsen inden for HR og CSR. Det sker på en konference den 11. juni kl. 
13.00 – 16.30 i FUHU Konferencecenter. På dagen offentliggør FBE og CBS (cbsCSR) rapporten HR og 
CSR – Hvordan spiller det sammen? Program og tilmelding på www.fuhu.dk/fbe 
  
Rapport om mønsterbrydere fik en fin modtagelse 
FBE kunne den 2. marts invitere til sin første Årsdag. Dagen var også rammen om offentliggørelsen af 
FBEs rapport Mønsterbrydere på uddannelsesområdet – bedre match mellem potentiale og uddannelse. 
Og den blev rigtig godt modtaget af de knapt 100 deltagere. Undervisningsminister Bertel Haarder 
erklærede sig meget enig med FBEs anbefalinger til at få flere mønsterbrydere. Særligt positivt er det, at 
ministeren efterfølgende erklærede, at genopretning af de økonomiske rammer for den privatrettede 
videre- og efteruddannelse er en af hans højeste prioriteter ved de kommende finanslovsforhandlinger. 
FBE vil i den kommende tid sætte fokus på videre- og efteruddannelsernes betydning for 
virksomhedernes konkurrenceevne. Læs rapporten www.fuhu.dk/fbe/publikationer  
 
 
NYT FRA NOCA – NETWORK OF CORPORATE ACADEMIES 
 
NOCAs Årsdag – ”Krisens muligheder” 
NOCAs Årsdag den 28. april blev markeret med en velbesøgt konference, hvor næsten 100 deltagere 
havde mulighed for at få ny inspiration om emnet ”Krisens muligheder”. En række personer fra private og 
offentlige organisationer fortalte om de perspektiver, de ser i krisen. En af de gennemgående udsagn, der 
kom frem på konferencen var ”Back to basics” – men vi skal se på kerneopgaverne på helt nye måder!” 
Et andet gennemgående udsagn var, at ”Innovation, der går på tværs af sektorer og faggrænser er en 
nødvendig vej ud af krisen.” Læs mere på www.noca.dk  
 
 
NYT FRA FUHU 
 
Besøg af Obamas spindoktor 
Onsdag den 1. april havde FUHU sammen med Børsen Executive Club besøg af Barack Obamas 
kampagneleder og spindoktor David Plouffe. Han fortalte om, hvordan strategisk fokus og involvering af 
befolkningen orkestreret gennem en veludviklet elektronisk platform førte til, at Obama blev den første 
sorte præsident i USA. Den 28. maj har vi sammen med Børsen Executive Club besøg af arkitekten bag 
den engelske uddannelsesreform Sir Ken Robinson. Han vil bl.a. fortælle om, hvordan vi kan undgå, at 
uddannelsessystemet dræber de unges kreativitet. 
 
FUHUs Nyhedsbrev – nu også i elektronisk form 
Nyhedsbrevet giver et samlet overblik over alle aktiviteter i FUHU, DEA, FBE og NOCA. Foretrækker du at 
modtage nyhedsbrevet elektronisk, skal du blot tilmelde dig på www.fuhu.dk/fuhu/omfuhu/nyhedsbrev 
 
 
NYT FRA FUHU KONFERENCECENTER 
Du er velkommen til at kontakte FUHU Konferencecenter og bestille en rundvisning i vore smukke lokaler. 
Læs mere på www.fuhukonferencecenter.dk/  
 
Nyhedsbrev. Kopiering tilladt. Redaktionen afsluttet den 25. maj 2009. 


